Que con fecha 27 de octubre de 2003, se suscribió el Contrato de Préstamo No. 1640
entre el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) y la República de
Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público de (MHCP),
por un monto de US$ 3,995,000.00 (Tres Millones Novecientos Noventa y Cinco Mil
Dólares), moneda de los Estados Unidos de América, provenientes de el Fondo
Especial para la Transformación Social de Centroamérica (FETS), para financiar
parcialmente de la ejecución del “Programa de Desarrollo Económico de la Región
Seca de Nicaragua (PRODESEC), que será ejecutado por el Instituto de Desarrollo

[...]

“PROGRAMA DE DESARROLLO ECONÓMICO DE LA REGIÓN DE NICARAGUA”

Artículo 1.- Apruébese el Contrato de Préstamo No. 1640, suscrito entre el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE) y la República de Nicaragua,
representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP), por valor de
US$ 3,995,000.00 (Tres Millones Novecientos Noventa y Cinco Mil Dólares), moneda
de los Estados Unidos de América, provenientes del Fondo Especial para la
Transformación Social de Centroamérica (FETS), para financiar parcialmente la
ejecución “Programa de Desarrollo Económico de la Región Seca de Nicaragua
(PRODESEC)”.